
Til høringsinstanser, inkludert kommuner i St. Olavs hospital sitt opptaksområde. 
 
Høringsbrev. 

Samarbeid om sykehustjeneste for spesialistkandidater i allmennmedisin - 
Samarbeidsavtale 

 
Det vedlagte avtaleutkastet har som formål å avklare ansvarsforhold og samarbeid mellom 
kommunene  og St Olavs hospital for den perioden leger i spesialisering i allmenn-medisin ( ALIS) 
gjennomfører i sykehus.  
Samarbeidsavtalen bygger på forskrift om spesialistutdanning og spesialistgodkjenning for leger og 
tannleger (Spesialistforskriften). 
 
Det tidligere «sykehusåret» er i ny forskrift erstattet med læringsmål knyttet til samhandling (ALM 
55) og selektert pasientpopulasjon (ALM 85). Anbefalt læringsaktivitet er minimum 6 måneder (eller 
3 pluss 3) i godkjent utdanningsvirksomhet innen kliniske spesialiteter. Alternativt kan aktiviteten 
også gjennomføres i kommunale helseinstitusjoner som oppfyller visse kriterier. 
 
Kommunene skal etter de nye reglene registreres som utdanningsvirksomhet1 og utarbeide plan for 
hvor og hvordan læringsmålene kan oppnås, enten i egen kommune eller i annen virksomhet innen 
primær- eller spesialisthelsetjenesten. Det er i tillegg kommunens ansvar å utarbeide en individuell 
utdanningsplan for ALIS.  
 
Det er en fordel både for sykehuset, kommunene og for allmennleger i opptaksområdet at legene har 
arbeidserfaring fra eget helseforetak.  
En godkjent avtale vil fremme arbeidet med å rekruttere og beholde allmennleger. 
  
For oppfølging og operasjonalisering av avtalen foreslås oppnevnt en felles arbeidsgruppe til å 
ivareta dette. Denne arbeidsgruppen rapporterer til ASU.  
Alle premissene for dette arbeidet er ikke avklart. Det foregår bl.a. et regionalt arbeid med mål om 
mer felles regionale løsninger. Det er også under etablering et regionalt ALIS-kontor i Trondheim.  
Slike initiativ kan gi føringer for det videre samarbeidet.  
 
Administrativt samarbeidsutvalg (ASU) vedtok i sitt møte 15.10.20 (Sak 27/20) å sende 
vedlagte avtaleutkast på høring, med målsetting om å ferdigbehandle avtalen i ASU-møte 26. 
november 2020. 
 
 I henhold til vedtaket og på vegne av ASU sendes hermed forslag til ny avtale til aktuelle 
høringsinstanser, inkludert kommunene. 

Høringsfrist:10.11.2020                                                                                                          
Høringsinnspill adresseres til : Hans.Ole.Siljehaug@stolav.no                                                            

Tom Christian Martinsen                                                                                               
Viseadministrerende direktør                                                                                                                       
St. Olavs hospital 

Vedlegg : Samarbeidsavtale om sykehustjeneste for LIS i allmenn-medisin mellom St Olavs 
hospital HF og aktuelle kommuner. 
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